富山市教育委員会７月定例会 資料

富山市教育委員会告示第  号

   指定管理者の名称の変更について

富山市公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成１

７年富山市条例第３０９号）第１２条の規定により、公益財団法人富山市

スポーツ協会から名称の変更があった旨の届出があったので、同条例第１

３条の規定により、次のとおり告示する。

令和５年７月 日

富山市教育委員会

教育長 宮  口  克  志

施 設 の 名 称 変 更 が あ

っ た 事 項

内 容 変 更 年 月 日

変 更 前 変 更 後

富 山 市 野 外 教 育 活 動

セ ン タ ー

名 称 公 益 財 団 法

人 富 山 市 体

育 協 会

公 益 財 団 法

人 富 山 市 ス

ポ ー ツ 協 会

令 和 ５ 年 ７

月 １ 日

1

議案第４１号

2

報告事項１９

3

4

第３９回薬師岳美化行進について

［教育行政センター］

（１）目  的

市内の中学生が、登山道周辺の清掃活動をしながら薬師岳へ登頂し、団体

登山を通して友情の輪を広げ、自然愛護や環境保護への関心と郷土への愛着

心を高めるもの。

（２）事業内容

① 主 催 富山市教育委員会

② 共 催 青少年育成富山市民会議大山支部

③ 後 援 富山市中学校長会、大山町山岳会

  立山黒部環境保全協会薬師岳奥黒部支部

④ 日 程 令和５年８月２０日（日）～２１日（月）

１日目（８月２０日） ２日目（８月２１日）

8：30 集合(大山総合体育センター)  5：30 起床

10：20 折立 発 6：30 太郎平小屋 発

16：00 太郎平小屋 着 9：30 薬師岳山頂 着

21：00 就寝 16：30 折立 着

 ＜宿泊＞ 18：00 解散

⑤ 参加者数 中学生１３名（５校、男子９名、女子４名）

 指導員 ９名

⑥ 参 加 費 ６,０００円

5

その他１１

6

その他１２

7

8

その他１３

9